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forslaget i sin helhed er optrykt. Under behandlingen i folketinget 
skete alene den ændring, at der i loven blev indsat den foran nævnte 
revisionsbestemmelse. 

Lovforslaget henvistes til behandling i et udvalg, i hvis betænk- 
ning er anført følgende tre udtalelser: 

홢Et flertal (det konservative folkepartis, venstres og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) ønsker at udtale følgende: 

Hovedformålet med lovforslaget er at skabe grundlag for en di- 
rekte amtskommunal indkomstskat, der som indtægtskilde for amts- 
kommunerne kan træde i stedet for de bidrag, der hidtil er blevet på- 
lignet kommunerne. Da disse bidrag belaster kommunernes skatte- 
ydere på grundlag af en proportional beskatning på samme måde som 
kommunernes øvrige udgifter, bygger lovforslaget tilsvarende på, at 
den direkte amtskommunale indkomstskat skal være proportional. 
Der er således ikke tilstræbt en forskydning i skattebyrden for skat- 
teydere på forskellige indkomsttrin ved indførelsen af den direkte 
amtskommunale skat. 

Flertallet er opmærksom på, at den skattemæssige balance, der 
tilstræbes opretholdt ved lovforslaget, kan blive forrykket i samme 
omfang, der i fremtiden bliver tale om en ændret opgave- og byrde- 
fordeling mellem staten og amtskommunerne. Da dette vil kunne 
medføre uønskede konsekvenser for personbeskatningen især i de 
amtskommuner, som har det svageste beskatningsgrundlag, ønsker 
flertallet at påpege, at det vil kunne vise sig påkrævet at afhjælpe 
sådanne konsekvenser gennem hensigtsmæssige ændringer i skatte- 
lovgivningen, byrdefordelingslovgivningen eller på anden måde. 

Et mindretal (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) ønsker 
at fremhæve, at flere byrder efterhånden overflyttes til amtskommu- 
nerne, hvilket indebærer, at amtskommunernes udskrivningsbehov i 
de kommende år vil stige væsentligt. Samtidig henleder mindretallet 
opmærksomheden på, at det i lovforslagets § 2 er anført, at amtskom- 
munernes udskrivningsbehov dækkes ved, at halvdelen udskrives 
som grundskyld, men med den væsentlige tilføjelse, at grundskyld- 
promillen ikke må overstige 20. 

Da det af indenrigsministeren er blevet oplyst, at alle amtskommu- 
nerne nu vil anvende den maksimale grundskyldpromille, betyder 
dette, at stigningen i udskrivningsbehovet alene må pålignes den per- 
sonlige skat til amtskommunerne. Der må som følge heraf regnes med 
ret store amtskommunale beskatningsprocenter, og anvendelsen af en 
proportional skatteskala vil i særlig grad ramme de mindre og de mel- 
lemstore indtægter. 

Mindretallet kan ikke medvirke til en sådan fremgangsmåde og 
foreslår derfor, at skatteskalaen bliver progressiv ved anvendelsen af 
statsudskrivningslovens rateskala, således at der i videre omfang svares 
skat efter evne. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 


